Να χαρακτηρίσετε τις ιστορικές πληροφορίες που
ακολουθούν γράφοντας στο τετράδιό σας τη λέξη Σωστό ή
Λάθος δίπλα στο γράμμα που αντιστοιχεί στην κάθε
περίπτωση :
α. Ο Ελ. Βενιζέλος προσκλήθηκε το 1909 από την ηγεσία του

Στρατιωτικού Συνδέσμου με τη σαφή εντολή να προωθήσει
ευρύτατες συνταγματικές και διοικητικές μεταρρυθμίσεις.

β. Με τη Συνθήκη Ειρήνης του Λονδίνου (17/30 Μαΐου
1913) τα ∆ωδεκάνησα παραχωρήθηκαν στην Ελλάδα από
τους Ιταλούς .

γ. Με τη Συνθήκη των Βερσαλλιών η Γερμανία
προσάρτησε την Αλσατία και τη Λορραίνη .

δ. Ο Αριστείδης Μπριάν, ως υπουργός Εξωτερικών της
Γαλλίας, πρότεινε για πρώτη φορά την ένωση της
Ευρώπης σε ενιαίο διακρατικό σχήμα .

ε.